

**MOTION**

Ank 2015 -02- 23

RS 2015-231

Linköping den 20/2 2015

**Ansök om associerat medlemskap i Mälardalsrådet**

Mälardalsrådet beskriver sig som en mötesplats för att driva storregionala utvecklingsfrågor. Det är en ideell och politiskt styrd organisation som arbetar för en internationellt konkurrenskraftig och hållbar storstadsregion som är attraktiv att leva och verka i. Mälardalsrådets roll är att vara en storregional mötesplats för medlemmarna – kommuner och landsting i Stockholm-Mälardalsregionen – men också i allt högre grad för samverkan mellan politik, näringsliv och akademi.

Mälardalsrådet driver processer inom tre områden:

- Infrastruktur och kommunikationer – En bättre sats
- Kunskaps- och kompetensförsörjning – Stjärnbildning
- Internationell benchmarking – Benchmarking Regions

Mälardalsrådet har också fyra utskott som fungerar som storregionala mötesplatser inom respektive verksamhetsområde: Kulturutskottet, Näringslivs- och FoU-utskottet, Miljöutskottet och Planerings- och trafikutskottet.

Mälardalsrådet har 56 kommuner och fem landsting som medlemmar. Berättigade till medlemskap i Mälardalsrådet är enligt stadgarna kommuner och landsting i Stockholm-Mälardalsregionen, d.v.s. Stockholms, Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län. Mälardalsrådet kan ha kommuner och landsting i angränsande län som associerade medlemmar. Linköping, Norrköping, Karlstad, Gävle och Gotland är associerade medlemmar.

Region Östergötland har idag bra samverkan med medlemmarna i Mälardalsrådet, allra tydligast i En bättre sats som gäller området infrastruktur och kommunikationer. Vi går nu in i en andra omgång av ett viktigt temaarbete inför nästa nationella infrastrukturplan. Därutöver har vi samverkan inom andra viktiga områden. Mälardalsrådet organiserar flera av dessa samarbeten, t ex En bättre sats.

Mälardalsrådets samverkansområden stämmer väl med uppdragen för Regionutvecklingsnämnden och Trafik- och samhällsplaneringsnämnden och vi bedömer att ett associerat medlemskap i Mälardalsrådet skulle berika nämndernas och regionens arbete.

Finansiering av medlemsavgiften bör kunna täckas inom Regionstyrelsens ordinarie ram.

**Med anledning av ovanstående yrkar vi:**

**Att Region Östergötland ansöker om associerat medlemskap i Mälardalsrådet**

**Jan Owe-Larsson (M)**  
2:e vice ordförande i Trafik-  
och samhällsplaneringsnämnden

**Per Larsson (KD)**  
2:e vice ordförande i  
Regionutvecklingsnämnden